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lt fa<r fa-sr?gr k siatr rgsrawar ? it az< st?gr a uf@ zrnR@faft aat Tg TT
sf@ratRtaftszrargra vq #z rat t,#a2a at2rh faaztwar?1

Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision
application, as the one may be against such order, to the appropriate authority in the
following way.

0
Revision application to Government of India:

( 1 ) kc{ta3 g r ar gt«a zf@fr , 199 4 cFl" muraafa aart vu mu#i #artgal err cfi1'
3q-enrr a rzr camsiaaalert 3mar sf ra, rzaat, fa iaraa, as«a fer,
tfr+if, startrat, +iraf, &fc: 110001 cJTTcFl'\llTrTT~:-

A revision application lies to the Under Secretary , to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep
Building, Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944
in respect of the following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-

35 ibid: -

(m) zfm Rtzf # sa -q:m ~tf.icfit( '©'Pf "ff fcR:n° '4-{0slill( qf 3'.lr4° cfil(@lrl if qf fcR:n°
sitk a? sssrta sra gu arif if, m fafr ruzmz amurarzaz ff cfit .z@1r1 if
<:rrfcl=im '4-JOSl4II( 4'it°~cFl'm"l!T~~~~I

In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course
of processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a facto q,,;)rm. ·El., •$ ace •
warehouse. s_e,

s> $$@R ­e° #? 3z Bil. •• e +s
~ 0-.,\ -- ,i3/·%'!'._,.,. b'> -§'
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(ea) ma?arzfta r far RaYRI ct l=fffitzar a Rffat ii aqitr gen #gr "CR

aaraa grab Raeau#trmn«hatflta zr rear faff@a ?
In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory

outside India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are
exported to any country or territory outside India.

In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without

payment of duty.

(t) <ifaarea st saraa gen ah ran fu itst#Rzmr RR +& sttts?gr it aa
mu ti fr ah arRa# gr, sftr uRa cff tfl-{qr atatfa sf@eR (i 2) 1998

err 109 rtRgfz mgzt
Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final

products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such
order is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under
Sec.109 of the Finance (No.2) Act, 1998.

(2) hara sgrar gr«an (sf«) Rural, 2001 aft 9 a ziafa faff@ema intz-8t
faiit , fa zkr a 4fa an2gr )fa fa«ta fl mt h sfaqa-srr ua zfl s±gr ft cTT-cTT
,fail a rr sfa snaa fat tr areul sh Tr atar < #r er gfhf a siafa arr 35-< i
f.rmftcrra gram hra# arr en-6 rat#tuf ft 2lfarfe )

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified
under Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date
on which the order sought to be appealed against is communicated and shall be
accompanied by two copies each of the OIO and Order-In-Appeal. It should also be
accompanied by a copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as
prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

(3) Rf@a 3rear a arr szt iaraUnTast rGrm@tatst 200/- fra gar st
~a-fR~1 fi c;,1 <;ia v4 «ara sur gt at 1 ooo /- clTT- fu"~clTT-~1

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200 /- where the
amount involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved
is more than Rupees One Lac.

miTT tea, #€k 3«qra ea "Q:'f itcrr en( di 47 ffi a +nrrf@awr aRaaft:­
App eal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) at sgraa grn sf@nRu, 1944 fr arr 35-fl/35-z ah iasfa:­
Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to:-

(2) sf ct ahaaarc rar k sarat Rt zfl, arftr a fl glen, kRlr
3graa gr# viata zrf)Ra +nf@nawr (free) #fruf faRf,zatal i 2d Tar,

cil§l-llffi ™• 3-'fB"(c[T , frll::~Hi-flil(, diQl-lc.lii!l~-3800041

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2ndfloor, Bahumali Bhawan, Asarwa, Girdhar Nagar, Ahmedabad:
380004. In case of appeals other than as mentioned above para.

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-
3 as prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of
Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand/
refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively ·
crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of any n
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sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of the
place where the bench of the Tribunal is situated.

(3) 4f sr?grm&rgii mrmgr ?tar?t r@ingr hRuRia mr@ratsrjc
tr fr mar if@ sa zta su sf fa fr ut#fau a fu zrnffa srRl«ta
~cITT' uazh zn a#4tral Rt ua sea fansare

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each O.I.0.
should be paid in the aforesaid manner notwithstanding the fact that the one appeal
to the Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may
be, is filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs. l00 /- for each.

(4) rarer gr4 z@fr 1970 zq tiff@era ft sraft -1 zia«fa faiRa fag 4«r s
3ma4aargar zrenftfa [fr qtf@la1r ± smr r@taRt ua 1fass6.50 "9--?\' cfif rl{ Ill 1 ~ ll

area femr?tr arf@1

One copy of application or O.I.O. as the case may be, and the order of the
adjournment authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under
scheduled-I item of the court fee Act, 1975 as amended.

( s l 0 am:~~ cITT' f.i 4 -5{ or a#aa ftii Rr 3t m ~'"l[lrf~~mcrr i '5ft" mm
sreea, h#ta arr gteviara aft +nrtf@ear (at4ffafen) fr, 1982 ff@a ?
Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in
the Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6 l fr cs, a#ah sgtaa grea viat# q", cf7 +nznf@2raw (fez) "cfcnm~ t~
4a4it (Demand) vs (Penalty) cfif 10% pa sarmar srfarf ? zaifR, sf@raam g mar
10~~ti (Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86
of the Finance Act, 1994)

tr3qr gr# sit tar4 ah ziafa, gt~@agta&r Rt ir (Duty Demanded)I

(1) m (Section) llD ~~-frrmfta'ufu;
(2) fwTT naadeRa Rufrz;
(3) dz fezfitfr 6az«erfr

0

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty
confirmed by the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided
that the pre-deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 C
(2A) and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance
Act, 1994).

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

(6) (i) zrzr7faaft nf@2law #rsgt sreear srzrar sea zur ave fa c!Ila zt at #tr fag ·T
~~ 1 o%~~ am: ;,i \;it ~~ fa. ct IRa w cfcf c:Us t 1 o% ·4rat u Rt st amt?t

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and pen ~wi"·, i-s ute,
or penalty, where penalty alone is in dispute." 3
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F. No. GAPPL/Quo1rilovi/vii

34fer 3nee/ ORDER-IN-APPEAL

The present appeal has been filed by Mis Khushi Enterprise, Boriyavi,

Mehsana [hereinafter referred to as "the appellant"] against Order in Original No.

AHM-CEX-003-Reassigned-AC-NLC-012-21-22 dated 28.03.2022 (Date of Issue :

30.03.2022) [hereinafter referred to as "the impugned order"] passed by the Assistant

Commissioner, CGST GST, Commissionerate - Gandhinagar [hereinafter referred to

as "the adjudicating authority"].

2. Briefly stated, the facts of the case are that the appellant were registered under

Service Tax Registration No. AXGPC5337DSD001 for providing taxable services.

As per the infonnation received from the Income Tax department, it was observed by

the jurisdictional officer that the gross value of Sale of Services declared in the ST-3

filed with Service Tax Department was less than the gross value of Sale of Services

declared in Income Tax Returns /TDS Returns filed with the Income Tax Department

during the period F.Y. 2016-17. In order to verify the discrepancies, letters/ e-mails 0
were issued to the appellant. They did not submit any reply. Further, the jurisdictional

officer considering service provided by the appellant during the relevant period as

taxable under Section 65 B (44) of the Finance Act, 1994 and determined the Service

Tax liability on difference of the value of 'Sales of Services' under Sales/Gross

Receipts from Services declared in ITR & the value of 'Sale of Services' declared in

ST-3 for the period ofF.Y. 2016-17. Details are as under:

Sr. Period Differential Taxable Value as Rate of Service Service Tax

No. (F.Y.) per Income Tax Data (in Rs.) Tax incl. Cess liability to be
demanded (in Rs.)

1. 2016-17 48,84,330/- 15% 7,32,650/­ 0
3. The appellant was issued Show Cause Notice No. V.ST/I1A­

45/Khushi.Ent./2020-21 dated 30.06.2020 (in short SCN) proposing to demand and

recover Service Tax amounting to Rs.7,32,650/- under proviso to Section 73 (1) of

Finance Act, 1994 along with interest under Section 75 of the Act. The SCN also

proposed imposition of penalty under Section 77(2), Section 77C and Section 78 of

the Finance Act, 1994.

4. The SCN was adjudicated ex-parte vide the impugned order wherein :

© Service Tax demand of Rs.7,32,650/- was confinned under Section 73(1) of

the Finance Act, 1994 alongwith interest under Section 75 of the Finance Act,

1994.
Page 4 of 8
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Penalty of Rs.10,000/- was imposed under Section 77(2) of the Finance Act,

1994.
Penalty @200/- per day till the date of compliance or Rs.10,000/- which ever is

higher was imposed under Section 77C of the Finance Act, 1994.

o Penalty of Rs.7,32,650/- was imposed under Section 78 of the Finance

Act, 1994 with option for reduced penalty in terms of clause (ii).

5. Aggrieved by the impugned order, the appellant has preferred this appeal on

following grounds:

► The appellant is proprietor firm and carry out exempted work as defined in

Mega Exemption Notification 25/2012. Hence, they are not liable for payment

of Service Tax.

► On the basis of Income Tax Return department issued Show Cause Notice and

the adjudicating authority also has not verified the details and passed the

impugned order.

6. Hearing in the case was held on 20.05.2024 virtually. Shri Arpan Yagnik,

Chartered Accountant, appeared for hearing on behalf of the appellant. He informed

that the client is doing jobwork for Banaskantha Dist. Co-op. Milk Providers' Union

Ltd. for manufacturing cattle feed. The activity is covered under Sr. No. 30 of

Noti.25/2012. Further, he requested for two days time to submit additional

submission.

6.1 Subsequently, the appellant submitted additional submission dated 21.05.2024

along with sample invoices and work order, wherein they inter alia submitted the

following grounds:

> The appellant stated that they were carrymng out the job work for the

Banaskantha Milk Producers Union Limited. They carried out the various

processes at the client premise in relation to manufacturing process. The

Banaskantha Milk Producers Union Limited manufacture cattle feed and in

reference they have appointed the appellant as job worker. The appellant needs

to cut and prepare the mixture of various minerals and the same need to be

inserted in Hopper installed in factory premises. The whole activity part of the

manufacturing process. Further, the appellant was paid b nae contra- .
Page 5of8 se
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only. Hence, the appellant is eligible for the exemption as per the Notification

No 25/2012 Dated 20/06/2012. Relevant para of the clause reproduced below,

30. Services by way ofcarrying out, ­

(i) any process amounting to manufacture or production of goods
excluding alcoholic liquorfor human consumption; or

> Hence, the work carried out by the appellant is exempted as per the above

Notification and provision of the act. The activity of the appellant fall under the

exempted activity and not liable for the service tax. The activity carried out by

the appellant is process to manufacturing and any such expenditure charged to

manufacturing cost only. Thus, the department has raised demand solely based

on the ITR data and not carried out any verification of records.

► The appellant reproduces the contract copy and sample invoices in support of

their claim. It is very clear that contract is for job work and rate basis. The

appellant has to carry out a specific job for the manufacturing process. The

employer of the appellant was registered with excise & manufactured excisable

goods. The appellant requested to consider the same and grant the exemption.

0

7. I have carefully gone through the facts of the case available on record, grounds

of appeal in the appeal memorandum, oral submissions made during personal hearing

and additional submission, the impugned order passed by the adjudicating authority

and other case records. The issue before me for decision in the present appeal is

whether the demand of service tax amounting to Rs.7,32,650/- confirmed under

proviso to Section 73 (1) of Finance Act, 1994 alongwith interest, and penalties vde O
the impugned order passed by the adjudicating authority in the facts and

circumstances of the case is legal and proper or otherwise. The demand pertains to

the period ofF.Y. 2016-17.

8. I find that the SCN was issued on the basis of third party data without any

verification and the impugned order has been decided ex-parte.

9. I find that the appellant claimed that they were engaged in providing Jobwork

service to Banaskantha Dist. Co-op. Milk Producer's Union Ltd, Palanpur vide two

contracts for manufacturing or production of cattle feed. They received the amount

against their issued invoices as per contract rate @Kilo/ Tons. In · im,
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F. No. GAPPL/COM/STP/1801/2024

they submitted contract copy and sample invoices. They also contended that the job

work done by them in manufacturing of the cattle feed was excisable goods on which

the principal manufacturer was liable to pay excise duty. The whole process cutting

raw material, processing at factory, putting in hopper, add some minerals and then

packing of finished goods i.e. cattle feed amounts to manufacture, then no service tax

liability arises in view of the Sr. No. 30(i) of the Notification No. 25/2012-ST dated

20.06.2012.

0

0

9 .1 On going through the submissions made by the appellant, I find that there are

six cattle feed products (excisable goods) in the products category of Banaskantha

Dist. Co-op. Milk Producer's Union Ltd, Palanpur. The contracts made between them

it deary shows that the service receiver is not concerned about the manpower. The

value of service is function of quantum ofjob work undertaken, i.e. quantity of raw

materials/finished goods etc. It is immaterial as to whether the job worker undertakes

jobwork in his premises or in the premises of service receiver. The appellant received

amount for their Jobwork on work done basis as per contract rate only.

9.2 During the course of hearing as contended by the appellant, I also find that the

jobwork service provided to Mls Banaskantha Dist. Co-op. Milk Producer's Union

Ltd, Palanpur merits exemption from service tax by virtue of the provision of Sr. No.

30 of Mega Exemption Notification No. 25/2012-Service Tax dated 20 June, 2012.

Relevant portion of the said notification is reproduced below :

Government of India
Ministry ofFinance

(Department ofRevenue)
Notification No. 25/2012-Service Tax

New Delhi, the 20 th June, 2012

G.S.R.....E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 93 of the
Finance Act, 1994 (32 of 1994) (hereinafter referred to as the said Act) and in supersession
of notification number 12/2012- Service Tax, dated the 17th March, 2012, published in the
Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 210
(E), dated the 1 7 th March, 2012, the Central Government, being satisfied that it is
necessary in the public interest so to do, hereby exempts the following taxable services from
the whole of the service tax leviable thereon under section 66B of the said Act, namely:­

4%
• ¥

>.%ste
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°y0
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..
10. In view of the above legal provisions, discussions, findings and facts of the ·

case, I am of the considered view that the demand of Service Tax amounting to

Rs.7,32,650/- confirmed vide the impugned order fails to sustain on merit. As the

demand of service tax fails to sustain, question of interest and penalty does not arise.

11. Accordingly, the impugned order is set aside and the appeal filed by the

appellant is allowed.

12. zfl 4airtaf RR n&sftm Rqzrt 5qlat#fart star?]
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

I/fa/Attested :

e
al7TR
'3ftfi&iq5" (J-f1:lfffi)
4l ft u« el, Isla
By REGD/SPJEJED PO§'f AID

To,

MIs Khushi Enterprise,
Boriyavi, Mehsana.

Copy to:

O

1. The Principal Chief Commissioner, CGST and Central Excise, Ahmedabad. O
2. The Commissioner, CGST and Central Excise, Gandhinagar.

3. The Assistant Commissioner, CGST & CEX, Mehsana Division, Gandhinagar

Commissionerate.

4. The Superintendent (Systems), CGST, Appeals, Ahmedabad, for publication of

/IA on website.

/ Guard file.

6. PA File.
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